(Italia). 
8 » » Mons. Marcial A. Ramírez Ponce, Vescovo Ordin. Milit. em. 

( Venezuela). 
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C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP . I I 

LITTERAE APOSTOLICAE 
MOTU PROPRIO DATAE 

quibus Normae de gravioribus delictis Congregationi pro Doctrina Fidei reservatis 

promulgantur 

SACRAMENTORUM SANCTITATIS TUTELA, SS.mae Eucharistiae maxime et 

Paenitentiae, necnon fidelium in sortem Domini vocatorum praeservatio in 

observantia sexti Decalogi praecepti, postulant ut ad salutem animarum 

procurandam, « quae in Ecclesia suprema semper lex esse debet » (Codex Iu

ris Canonici, can. 1 7 5 2 ) , ipsa Ecclesia sua pastorali sollicitudine interveniat 

ad praecavenda violationis pericula. 

Iam inde a Praedecessoribus Nostris per opportunas Apostolicas Consti

tutiones sanctitati sacramentorum, praesertim Paenitentiae, provisum est, 

sicut Benedicti Papae XIV Constitutione Sacramentum Poenitentiae, die 1 
mensis Iunii anno 1 7 4 1 , edita; 1 itemque canones Codicis Iuris Canonici an

no 1 9 1 7 promulgati, cum eorum fontibus, quibus sanctiones canonicae con

tra huius speciei delicta statutae fuerant, eundem scopum persequebantur.2 

Recentiore tempore ut ab his et conexis delictis praecaveatur, Suprema 

Sacra Congregatio Sancti Officii per Instructionem, incipientem a verbis 

1 BENEDICTUS PP. XIV, Constitutio Sacramentum Poenitentiae, 1 Iunii 1 7 4 1 , in Codex Iu
ris Canonici, Pii X Pontificis Maximi iussu digestus, Benedicti Papae XV auctoritate promul
gatus, Documenta, Documentum V, in AAS 9 ( 1 9 1 7 ) Pars II, 5 0 5 - 5 0 8 . 

2 Cf. Codex Iuris Canonici anno 1917 promulgatus, cann. 8 1 7 , 2 3 1 6 , 2 3 2 0 , 2 3 2 2 , 2 3 6 8 § 1, 

2 3 6 9 § 1. 
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Crimen sollicitationis, ad omnes Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos 

aliosque locorum Ordinarios « etiam Ritus Orientalis » directam die 16 men

sis Martii anno 1962, modum procedendi hisce in causis statuit, quippe 

quae in ipsis iudicialis competentia, sive per viam administrativam, sive 

per viam processualem, exclusive tributa erat. In mente retinendum est 

quod huiusmodi Instructio vim legis habebat, cum Summus Pontifex, ad 

normam can. 247 § 1 Codicis Iuris Canonici anno 1917 promulgati, praeerat 

Sancti Officii Congregationi et de sua ipsius auctoritate Instructio procede

bat, Cardinale pro tempore existente tantum Secretarii munere fungente. 

Felicis recordationis Summus Pontifex Paulus Papa VI competentiam 

iudicialem et administrativam in procedendo « secundum suas emendatas et 

probatas normas » confirmavit per Constitutionem Apostolicam de Romana 

Curia Regimini Ecclesiae Universae, die 15 mensis Augusti anno 1967 editam.3 

Denique, Nostra qua pollemus auctoritate, in Constitutione Apostolica 

Pastor bonus, die 28 mensis Iunii anno 1988 promulgata, expresse statui

mus: « Delicta contra fidem necnon graviora delicta tum contra mores tum 

in sacramentorum celebratione commissa, quae ipsi delata fuerint, [Congre

gatio pro Doctrina Fidei] cognoscit atque, ubi opus fuerit, ad canonicas 

sanctiones declarandas aut irrogandas ad normam iuris, sive communis sive 

proprii, procedit»,4 ulterius confirmando et determinando iudicialem eius

dem Congregationis pro Doctrina Fidei competentiam tamquam Tribunalis 

Apostolici. 

Approbata a Nobis Agendi ratione in doctrinarum examine,5 necesse qui

dem erat pressius definire sive « graviora delicta tum contra mores tum in 

sacramentorum celebratione commissa », pro quibus competentia Congrega

tionis pro Doctrina Fidei exclusiva manet, sive etiam normas processuales 

speciales « ad canonicas sanctiones declarandas aut irrogandas ». 

Hisce Nostris Litteris Apostolicis Motu Proprio datis hoc opus perfeci

mus ideoque per eas promulgamus Normas de gravioribus delictis Congrega

tioni pro Doctrina Fidei reservatis, in duas partes distinctas, quarum prima 

continet Normas substantiales, secunda vero Normas processuales, mandando 

3 Cf PAULUS P P VI, Constitutio Apostolica Regimini Ecclesiae universae, De Romana 
Curia, 1 5 Augusti 1 9 6 7 , n. 3 6 , in AAS 5 9 ( 1 9 6 7 ) 898 , 

4 IOANNES PAULUS P P . II, Constitutio Apostolica Pastor bonus, De Romana Curia, 2 8 Iu
nii 1 9 8 8 , art 5 2 , in AAS 80 ( 1 9 8 8 ) 8 7 4 . 

5 CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Agendi ratio in doctrinarum examine, 2 9 Iunii 1 9 9 7 , 

in AAS 89 ( 1 9 9 7 ) 8 3 0 - 8 3 5 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 739 

omnibus quorum interest ut studiose et fideliter servent. Ipsae Normae vim 

legis exserunt eadem die qua promulgatae sunt. 

Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Aprilis, in me

moria sancti Pii V Papae, anno MMI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

IOANNES PAULUS PP. II 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MARALALENSIS 

In Kenia nova conditur dioecesis Maralalensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad plenius et efficacius consulendum aeternae saluti atque regimini 

Christifidelium Keniae intra fines Marsabitensis dioecesis commorantium, 

petitum est nuper ut ibidem nova constitueretur dioecesis. Quoniam vero 

Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congrega

tioni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, omnibus mature perpen

sis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Ioannis Tonucci, Ar

chiepiscopi titulo Torcellani et in memorata Natione Apostolici Nuntii, ad

motam postulationem accipiendam esse censuerunt, Nos, Qui gravissimum 

gerimus officium supremi Pastoris catholicae Ecclesiae, talem sententiam 

ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A dioecesi 

Marsabitensi separamus territorium districtus civilis, qui patrio sermone 

nuncupatur Maralal; ex eoque novam condimus dioecesim Maralalensem, 

quam metropolitanae Sedi Nyeriensi suffraganeam facimus atque iurisdic

tioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iu

bemus Episcopi sedem poni in urbe « Maralal » dum templum Sanctorum 

Petri et Pauli Apostolorum, ibidem exstans, ad dignitatem cathedralis ec

clesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae 

praescripsimus perducet ad exitum praedictus Venerabilis Frater Ioannes 
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Tonucci, qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis ad 

memoratam Congregationem mittenda. Hanc denique Apostolicam Consti

tutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet 

rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo quinto mensis Iunii, 

anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

EB ANGELUS card. SODANO CRESCENTIUS card. SEPE 

Secretarius Status Congr pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Horatius Cocchetti, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 497 213 

I I 

CARACEN. ritus ANTIOCHENI SYRORUM 

Novus Exarchatus Apostolicus pro fidelibus Ecclesiae Antiochenae Syrorum in 

Venetiola constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiales communitates, in orbe dissipatae terrarum, quamvis varias 

prae se ferant species formasve, in unum tamen conspirant et fidelium spi

ritalem prosperitatem universae persequuntur. Nos autem omnium Ecclesia

rum tueri volumus legitimas religiosas consuetudines itemque contendimus 

et studemus, ut floridiorem statum per proprium ritum illae adipiscantur. 

Nunc de gente cogitamus ritus Antiocheni Syrorum in Venetiola deque 

eiusdem commodiore condicione. Itaque, postquam hac de re Beatissimum 

Ignatium Petrum Adbel-Ahad, Patriarcham Antiochenum Syrorum, cum 

Synodo Episcoporum eiusdem Ecclesiae, itemque Episcoporum Venetiolae 

Conferentiae Praesidem atque Legatum Pontificium cuius interest, necnon 

Venerabilem Fratrem Nostrum Ignatium Moussa S.R.E. Cardinalem Daoud, 

Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus Praefectum, audivimus, iudicavi-

•I 
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mus opportunum in Natione quam supra diximus novum Exarchatum 
Apostolicum condere. Quapropter Apostolica Nostra de auctoritate novum 
Exarchatum Apostolicum pro fidelibus ritus Antiocheni Syrorum in Vene
tiola constituimus atque congruenter erigimus. Ad haec tandem perficienda 
consuetudines iuraque consentanea serventur et quae a Codice Orientali 
praecipiuntur, nihil quibusvis rebus minime efficientibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die altero et vicesimo mensis Iu
nii, anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO £B IGNATIUS MOUSSA card. DAOUD 

Secretarius Status Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praef 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost. s.n. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Francisco Xaverio Seelos Beatorum caelitum honores decer

nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Euntes in mundum universum prae
dicato evangelium omni creaturae » (Me 16, 15). Missionali studio penitus 
inspiratus Servus Dei Franciscus Xaverius Seelos suam insumpsit vitam 
Verbo Dei nuntiando, ut animae magis derelictae amorem Dei experiri nec 
non secundum Evangelium vitam gerere possent. 

Franciscus Xaverius Seelos primum vidit lumen die xi mensis Ianuarii 
anno MDCCCXIX in Germania, in urbe vulgo Fussen. Eodem die in paroeciali 
templo sancti Magni baptismali lavacro est ablutus. Inde a iuvenili aetate 
sacerdotium appetiit. Philosophicis studiis expletis, anno MDCCCXLII Semina
rium dioecesanum ingressus est. Cum vero missionarios nosceret Congrega
tionis Sanctissimi Redemptoris, cuius est Evangelium tenuioribus tradere, 
consilium cepit se illis sociandi atque explicandi ministerium pro immigratis 
Germanis morantibus in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis. 
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In Congregationem receptus est die xxn mensis Novembris anno MDCCCXLII. 

Sequenti anno a Gallica urbe Portu Gratiae Neo-Eboracum se contulit. No
vitiatu peracto studiisque theologicis persolutis, Baltimorae in templo suae 
Congregationis Deo in honorem Sancti Iacobi dicato die xxn mensis Decem
bris anno MDCCCXLIV sacro presbyteratus ordine est insignitus. Deinde, 
Pittsburg! novem per annos ministerium explicavit in paroecia sanctae Phi
lumenae, sociam praestans operam sancto Ioanni Neumann, superiori com
munitatis; munus deinde explevit superioris eiusdem communitatis et magi
stri noviciorum. De habitudine cum Ioanne Neumann, ipse Franciscus affir
mavit: « In vitam activam me edocuit et uti moderator spiritus me duxit ». 
Propria ex eius comitate et proclivitate ad proximum excipiendum eiusque 
necessitates sublevandas orta est fama experti ministri sacramenti reconci
liationis et moderatoris spiritus, ita ut christifideles ex dissitis quoque locis 
adirent eum. Ab omnibus missionarius habebatur semper subridens et vitae 
segreges munifico animo instructus. Fidelitatem servans erga suum Institu
tum, simplicitate vitae loquebatur. Sermones eius, biblicis citationibus or
nati, iucunde audiebantur et a gentibus etiam indoctis intellegebantur. In
ter opera apostolatus catechesis eminebat ad pueros, quam censebat funda
mentum esse ad christianum ecclesialis communitatis incrementum. Anno 
MDCCCLIV, ab urbe Pittsburgo Baltimoram translatus est, deinde in urbes 
Cumbriam et Annapolim, ubi paroeciale exercuit ministerium et officium si
mul implevit institutoris iuvenum sodalium suae Congregationis. Quo in 
munere pastorem benignum et de eorum doctrinali institutione semper sol
licitum se ostendit. Eos maxime imbuere nitebatur alacritate, spiritu sacri
ficii et apostolico studio pro suae gentis utilitate. 

Anno MDCCCLX inter candidatos relatus est ad episcopatum Sedis 
Pittsburgensis; obtinuit tamen a Pio IX ut a tali munere exoneraretur. In
ter annos MDCCCLXIII-MDCCCLXVI apostolatui missionali itineranti se dedit, 
nuntiando Verbum Dei linguis Anglica et Germanica in variis regionibus Ci
vitatum Foederatarum Americae Septemtrionalis. Mense Septembri anno 
MDCCCLXVI, fatigatus ex apostolatu inter aegrotos flava febri correptos, ipse
met in eandem incidit. Morbum aequo animo pertulit: post breve tempus, 
nempe die iv mensis Octobris anno MDCCCLXVII, duodequinquaginta annos 
natus, de hac vita ad aeternam transiit. Divulgata eius sanctitatis fama, 
Causa beatificationis et canonizationis incohata est per Processum Informa
tivum, qui habitus est inter annos MCM et MCMIII. Servatis de iure servan
dis, die XXVII mensis Ianuarii anno MM declaravimus Servum Dei virtutes 
théologales, cardinales iisque adnexas heroum in gradum exercuisse. 
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Interea apud Curiam Archidioecesanam Novae Aureliae, annis MCMLXXIII-